
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022
Processo Administrativo Nº 2294/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: BRENO GOMES

Data de Publicação: 20/01/2022 10:03:30

03/02/2022 10:04:58    CADASTRO DE PROPOSTA    PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI
03/02/2022 14:21:24    CADASTRO DE PROPOSTA    MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA03/02/2022 14:55:11    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA03/02/2022 15:29:10    CADASTRO DE PROPOSTA    DAKFILM COMERCIAL LTDA
03/02/2022 16:01:58    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DAKFILM COMERCIAL LTDA
03/02/2022 16:36:26    CADASTRO DE PROPOSTA    MERCO SOLUÇOES EM SAUDE
03/02/2022 16:37:56    CADASTRO DE PROPOSTA    CIRURGICA UNIAO LTDA
03/02/2022 16:44:52    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CIRURGICA UNIAO LTDA
03/02/2022 17:14:53    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI
03/02/2022 17:23:44    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MERCO SOLUÇOES EM SAUDE
04/02/2022 09:00:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia!
04/02/2022 09:00:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro aberta a sessão do pregão em epígrafe, para início da fase de disputa de lances.
04/02/2022 09:01:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
IMPORTANTE: Atentem-se às mensagens encaminhadas, às notificações do sistema e aos lances registrados
04/02/2022 09:03:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Serão colocados em disputa mais de um lote simultaneamente, de modo que orienta-se para que seja tomada atenção máxima no 
registro dos lances.
04/02/2022 09:04:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa participação a todos!
04/02/2022 09:06:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os lotes de 1 a 6 estão em disputa
04/02/2022 09:07:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os lote 2, 3, 4, 5 e 6 não tiveram ofertas cadastradas. 
04/02/2022 09:08:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
O lote 7 também já está em disputa.
04/02/2022 09:13:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os lote 8, 9 e 10 foram abertos para lances!
04/02/2022 09:21:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os lote 11 e 12 estão em disputa, deem seus lances!
04/02/2022 09:46:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Nos termos do item 9.1. do edital, as empresas detentoras da melhor oferta na etapa de lances deverão encaminhar os documentos 
originais ou cópias autenticadas relativas à HABILITAÇÃO, e DOCUMENTOS COMPLEMENTARES quando exigido no anexo I do 
edital, no prazo máximo de 03 (três) dias úteis, contados da data do encerramento da sessão pública virtual de disputa de lances, 
juntamente com a PROPOSTA DE PREÇOS readequada de acordo com o lance ofertado, no seguinte endereço:
04/02/2022 09:47:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
A/C Pregoeiro – Rua Cel. Benedito Bueno, nº 65 – piso superior – Centro, Nazaré Paulista, SP, CEP 12.960-000.
04/02/2022 09:47:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
9.1.1. Os documentos, anexados à plataforma BNC, com autenticação digital e/ou assinatura digital não precisarão ser 
encaminhados via correio.
04/02/2022 09:47:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Item 9.1.2. do edital – Conforme artigo 49, II, do Decreto 10.024/2019, o licitante que não entregar a documentação exigida no edital, 
sofrerá sanções, conforme lei.
04/02/2022 09:48:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme consta do edital, há exigência de documentação complementar, a qual também deverá ser anexada à Plataforma BNC 

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 12Gerado em: 11/02/2022 15:53:37

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA
NAZARÉ PAULISTA-SP



04/02/2022 09:50:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
A Plataforma BNC disponibiliza o campo "Documentos complementares" para tanto.
04/02/2022 09:56:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Assim sendo, encerra-se a presente sessão de disputa de lances, para prosseguir com a análise da aceitabilidade das propostas 
apresentadas, documentações complementares e dos documentos de habilitação, ficando desde já, designada a data de 11/02/2022 
às 15h30min para divulgação da fase de habilitação e abertura para manifestação de eventual interesse em interpor recurso.
11/02/2022 15:30:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde!
11/02/2022 15:30:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro aberta a sessão para divulgação da análise da aceitabilidade da proposta e dos documentos de habilitação.
11/02/2022 15:31:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
De acordo com análise técnica do setor requisitante, verificou-se que os produtos a serem eventualmente ofertados nos lotes 01, 08, 
09 e 10 atendem ao exigido em Edital, sendo, portanto, APROVADOS.
11/02/2022 15:31:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
O parecer técnico encontra-se disponível no campo “Arquivos” da Plataforma BNC

11/02/2022 15:31:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise da documentação de habilitação dos licitantes classificados em 1º lugar, conclui-se o que segue:
11/02/2022 15:32:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Verificou-se que a licitante DAKFILM COMERCIAL LTDA atendeu às exigências do Edital, ficando assim, declarada como 
HABILITADA e vencedora nos seus respectivos lotes.
11/02/2022 15:32:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Verificou-se ainda que a licitante MERCO SOLUÇOES EM SAUDE deixou de apresentar a documentação complementar conforme 
exigência especificada no Anexo I – Termo de referência : 
11/02/2022 15:32:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
“1. Licença de Funcionamento, em nome do licitante, expedido pela Vigilância Sanitária estadual ou municipal; 2. Certificado de 
Registro dos produtos emitidos pela Vigilância Sanitária ou cópia da publicação no Diário Oficial da União”
Sendo, dessa forma, declarada como INABILITADA.

11/02/2022 15:33:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
A licitante CIRURGICA UNIAO LTDA deixou de apresentar a documentação complementar do item “Lanceta descartável” em relação 
ao “2. Certificado de Registro dos produtos emitidos pela Vigilância Sanitária ou cópia da publicação no Diário Oficial da União”, tendo 
apresentado documentação referente ao aparelho lancetador a ser entregue em regime comodato. Assim, fica a licitante 
CIRURGICA UNIAO LTDA também declarada como INABILITADA
11/02/2022 15:33:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Pontua-se que a licitante MEDLEVENSOHN COM. E REP. DE PROD. HOSP.  LTDA. deixou de apresentar atestado(s) de 
capacidade técnica nos termos dos itens 8.5.1; 8.5.2 e Anexo I – Termo de Referência – Quadro “Outras Exigências”. 
Diante do exposto, fica a licitante MEDLEVENSOHN COM. E REP. DE PROD. HOSP.  declarada como INABILITADA.

11/02/2022 15:35:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Nos termos do item 10.4.1 do Edital, fica aberto o prazo para manifestação da intenção de interpor recurso, com registro da síntese 
das suas razões, EM ATÉ 15 MINUTOS.
11/02/2022 15:51:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
A falta de manifestação imediata e motivada da intenção de interpor recurso, por parte da(s) proponente(s), importará na decadência 
do direito de recurso, ficando o pregoeiro autorizado a adjudicar o objeto ao licitante declarado vencedor e à autoridade competente 
homologar o certame.
11/02/2022 15:52:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tendo em vista não haver demais licitantes na ordem de classificação do lote 07 e a proposta do licitante remanescente no lote 12 
estar acima do preço médio referencial, ficam os referidos lotes, declarados como FRACASSADOS.
11/02/2022 15:52:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
A licitante DAKFILM COMERCIAL LTDA, classificada em 2º lugar no lote 11, passa a ser vencedora do mesmo, tendo em vista que 
já apresentou a documentação complementar do produto, que por sua vez foi APROVADA conforme parecer técnico do setor 
requisitante. 
11/02/2022 15:53:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Diante da ausência de manifestação da intenção de interpor  recursos adjudicam-se os lotes 01, 08, 09, 10 e 11  ao seu respectivo 
vencedor.
11/02/2022 15:53:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Assim, nada mais havendo que se tratar, encerra-se o presente certame. Agradecemos a participação de todos.

2 de 12Gerado em: 11/02/2022 15:53:37

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA
NAZARÉ PAULISTA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 DAKFILM COMERCIAL LTDA  077 61.613.881/0001-00 38,00 30,90 Não

2 PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI  089 29.700.587/0001-23 60,32 37,99 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CIRURGICA UNIAO LTDA  098 04.063.331/0001-21 49,85 31,00 Não

INABILITADOS

20/01/2022 10:03:30    PUBLICADO    

20/01/2022 10:15:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/02/2022 08:55:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/02/2022 09:05:33    DISPUTA    

04/02/2022 09:05:33    LANCE    CIRURGICA UNIAO LTDA (PARTICIPANTE 098) 49,85

04/02/2022 09:05:33    LANCE    PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI (PARTICIPANTE 089) 60,32

04/02/2022 09:05:33    LANCE    DAKFILM COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 077) 38,00

04/02/2022 09:06:30    LANCE    PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI (PARTICIPANTE 089) 37,99

04/02/2022 09:08:28    LANCE    CIRURGICA UNIAO LTDA (PARTICIPANTE 098) 31,00

04/02/2022 09:09:45    LANCE    DAKFILM COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 077) 30,90

04/02/2022 09:15:33    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DAKFILM COMERCIAL LTDA
04/02/2022 09:15:33    NEGOCIAÇÃO    

04/02/2022 09:18:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 077: Bom dia prezado licitante!
04/02/2022 09:20:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 077: Solicita-se, se possível, um novo desconto. Aguardarei até 3 minutos para alguma manifestação.
04/02/2022 09:21:23    MENSAGEM    DAKFILM COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 077)
Bom dia, estamos no melhor preço para o item 01.
04/02/2022 09:21:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Entendido, obrigado!
04/02/2022 09:23:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 077: Prezado licitante, seria possível arredondar a oferta para R$ 30,00?
04/02/2022 09:30:47    HABILITAÇÃO    

04/02/2022 10:04:37    MENSAGEM    DAKFILM COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 077)
Proposta readequada e documentos complementares em anexo (campo Documentos complementares).
11/02/2022 15:34:18    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CIRURGICA UNIAO LTDA inabilitado. Motivo: Não apresentou parte da documentação complementar conforme Termo de referência
11/02/2022 15:35:50    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote: 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Cx
Descrição: Agulha para caneta de insulina 8 mm X 0,25 mm caixa com 100 unidades
Quantidade: 20 Valor Unit.: 30,90 Valor Total: 618,00

Marca: INJEX Modelo: INJEX

3 de 12Gerado em: 11/02/2022 15:53:37

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA
NAZARÉ PAULISTA-SP



11/02/2022 15:50:52    EM ADJUDICAÇÃO    

11/02/2022 15:53:35    ADJUDICADO    

20/01/2022 10:03:30    PUBLICADO    

20/01/2022 10:15:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/02/2022 08:55:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/02/2022 09:05:33    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - DESERTO
Lote: 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: Fr
Descrição: Insulina glulisina 100 UI refil de 10 ml
Quantidade: 50 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

20/01/2022 10:03:30    PUBLICADO    

20/01/2022 10:15:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/02/2022 08:55:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/02/2022 09:05:33    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - DESERTO
Lote: 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: Un
Descrição: Insulina glulisina 100 UI c/ 1 caneta de 3 ml
Quantidade: 100 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

20/01/2022 10:03:30    PUBLICADO    

20/01/2022 10:15:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/02/2022 08:55:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/02/2022 09:05:33    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - DESERTO
Lote: 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: Fr
Descrição: Insulina lispro 100 UI de 10 ml
Quantidade: 12 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

LOTE 5 - DESERTO
Lote: 5

4 de 12Gerado em: 11/02/2022 15:53:37

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA
NAZARÉ PAULISTA-SP



20/01/2022 10:03:30    PUBLICADO    

20/01/2022 10:15:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/02/2022 08:55:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/02/2022 09:05:33    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 5 Unidade: Cx
Descrição: Insulina lispro 100 UI refil 3 ml caixa c/ 5 frascos
Quantidade: 12 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

20/01/2022 10:03:30    PUBLICADO    

20/01/2022 10:15:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/02/2022 08:55:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/02/2022 09:05:34    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 6 - DESERTO
Lote: 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 6 Unidade: Un
Descrição: Insulina lispro caneta descartável c/ 3 ml
Quantidade: 12 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MERCO SOLUÇOES EM SAUDE  041 05.912.018/0001-83 144,40 144,00 Não

INABILITADOS

20/01/2022 10:03:30    PUBLICADO    

20/01/2022 10:15:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/02/2022 08:55:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/02/2022 09:06:56    DISPUTA    

04/02/2022 09:06:56    LANCE    MERCO SOLUÇOES EM SAUDE (PARTICIPANTE 041) 144,40

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 7 - FRACASSADO
Lote: 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 7 Unidade: Fr
Descrição: Insulina glargina 100 UI refil de 10 ml
Quantidade: 80 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

5 de 12Gerado em: 11/02/2022 15:53:37

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA
NAZARÉ PAULISTA-SP



04/02/2022 09:16:56    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MERCO SOLUÇOES EM SAUDE
04/02/2022 09:16:56    NEGOCIAÇÃO    

04/02/2022 09:18:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 041: Bom dia prezado licitante!
04/02/2022 09:19:39    MENSAGEM    MERCO SOLUÇOES EM SAUDE (PARTICIPANTE 041)
Bom dia Pregoeiro
04/02/2022 09:20:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicita-se, se possível, um novo desconto. Aguardarei até 3 minutos para alguma manifestação.
04/02/2022 09:22:17    MENSAGEM    MERCO SOLUÇOES EM SAUDE (PARTICIPANTE 041)
Pregoeiro, infelizmente não é possível, já entramos com o nosso mínimo. 
04/02/2022 09:23:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Seria possível arredondar para R$ 144,00?
04/02/2022 09:24:31    MENSAGEM    MERCO SOLUÇOES EM SAUDE (PARTICIPANTE 041)
Vamos conseguir arredondar para R$ 144,00
04/02/2022 09:25:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Obrigado. Por favor, registrar o novo lance no sistema
04/02/2022 09:26:23    LANCE    MERCO SOLUÇOES EM SAUDE (PARTICIPANTE 041) 144,00

04/02/2022 09:30:47    HABILITAÇÃO    

11/02/2022 15:33:56    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
MERCO SOLUÇOES EM SAUDE inabilitado. Motivo: Não apresentou documentação complementar conforme Termo de referência
11/02/2022 15:35:50    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

11/02/2022 15:50:52    EM ADJUDICAÇÃO    

11/02/2022 15:53:35    FRACASSADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 DAKFILM COMERCIAL LTDA  065 61.613.881/0001-00 81,45 81,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

20/01/2022 10:03:30    PUBLICADO    

20/01/2022 10:15:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/02/2022 08:55:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/02/2022 09:12:50    DISPUTA    

04/02/2022 09:12:50    LANCE    DAKFILM COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 065) 81,45

04/02/2022 09:22:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DAKFILM COMERCIAL LTDA

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 8 - ADJUDICADO
Lote: 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 8 Unidade: Fr

Descrição: Insulina asparte 100 UI frasco c/ 10 ml
Quantidade: 20 Valor Unit.: 81,00 Valor Total: 1.620,00

Marca: NOVORAPID FR 10ML Modelo: NOVORAPID FR 10ML NOVO 
NORDISK

6 de 12Gerado em: 11/02/2022 15:53:37

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA
NAZARÉ PAULISTA-SP



04/02/2022 09:22:51    NEGOCIAÇÃO    

04/02/2022 09:24:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 065: Prezado licitante, seria possível arredondar a oferta para R$ 81,00?
04/02/2022 09:26:48    MENSAGEM    DAKFILM COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 065)
Bom dia, sim..!
04/02/2022 09:27:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Obrigado. Por gentileza, registrar o novo lance no sistema.
04/02/2022 09:29:35    LANCE    DAKFILM COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 065) 81,00

04/02/2022 09:30:47    HABILITAÇÃO    

11/02/2022 15:35:50    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

11/02/2022 15:50:52    EM ADJUDICAÇÃO    

11/02/2022 15:53:35    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 DAKFILM COMERCIAL LTDA  019 61.613.881/0001-00 127,40 127,40 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

20/01/2022 10:03:30    PUBLICADO    

20/01/2022 10:15:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/02/2022 08:55:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/02/2022 09:12:51    DISPUTA    

04/02/2022 09:12:51    LANCE    DAKFILM COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 019) 127,40

04/02/2022 09:22:51    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DAKFILM COMERCIAL LTDA
04/02/2022 09:22:51    NEGOCIAÇÃO    

04/02/2022 09:24:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 019: Prezado licitante, seria possível arredondar a oferta para R$ 127,00?
04/02/2022 09:27:58    MENSAGEM    DAKFILM COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 019)
Para o item 09 estamos no nosso melhor preço.
04/02/2022 09:29:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Entendido, obrigado.
04/02/2022 09:30:48    HABILITAÇÃO    

11/02/2022 15:35:50    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

11/02/2022 15:50:52    EM ADJUDICAÇÃO    

11/02/2022 15:53:35    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 9 - ADJUDICADO
Lote: 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 9 Unidade: Cx

Descrição: Insulina asparte penfil c/ 5 refis de 3 ml
Quantidade: 25 Valor Unit.: 127,40 Valor Total: 3.185,00

Marca: NOVORAPID PENFILL Modelo: NOVORAPID PENFILL NOVO 
NORDISK

7 de 12Gerado em: 11/02/2022 15:53:37

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA
NAZARÉ PAULISTA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 DAKFILM COMERCIAL LTDA  032 61.613.881/0001-00 215,15 215,15 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

20/01/2022 10:03:30    PUBLICADO    

20/01/2022 10:15:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/02/2022 08:55:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/02/2022 09:12:52    DISPUTA    

04/02/2022 09:12:52    LANCE    DAKFILM COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 032) 215,15

04/02/2022 09:22:52    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DAKFILM COMERCIAL LTDA
04/02/2022 09:22:52    NEGOCIAÇÃO    

04/02/2022 09:25:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 032: Prezado licitante, seria possível arredondar a oferta para R$ 215,00?
04/02/2022 09:28:44    MENSAGEM    DAKFILM COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 032)
Para o item 10 estamos no nosso melhor preço.
04/02/2022 09:29:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Entendido, obrigado.
04/02/2022 09:30:48    HABILITAÇÃO    

11/02/2022 15:35:51    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

11/02/2022 15:50:52    EM ADJUDICAÇÃO    

11/02/2022 15:53:35    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 10 - ADJUDICADO
Lote: 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 10 Unidade: Un
Descrição: Insulina liraglutida 6 mg/ml solução injetável caneta de 3 ml
Quantidade: 50 Valor Unit.: 215,15 Valor Total: 10.757,50

Marca: VICTOZA Modelo: VICTOZA NOVO NORDISK

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 11 - ADJUDICADO
Lote: 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 11 Unidade: Cx
Descrição: Lanceta descartável, dimensões de 28 G (0,36mm), para punção digital, em aço inox bisel trifacetado, embutido 
firmemente em corpo plástico ou outro material compatível, com tampa protetora de fácil remoção e que proteja a lanceta após o uso. 
Embalagem com 100 (cem) unidades, resistente e que garanta a integridade do produto, trazendo externamente dados de 
fabricação, esterilização e procedência
Quantidade: 375 Valor Unit.: 4,45 Valor Total: 1.668,75

Marca: BIOMASS Modelo: BIOMASS

8 de 12Gerado em: 11/02/2022 15:53:37

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA
NAZARÉ PAULISTA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 DAKFILM COMERCIAL LTDA  072 61.613.881/0001-00 8,80 4,45 Não

2 PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI  089 29.700.587/0001-23 50,50 50,50 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CIRURGICA UNIAO LTDA  045 04.063.331/0001-21 4,47 4,20 Não

MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

 053 05.343.029/0001-90 4,47 4,47 Não

INABILITADOS

20/01/2022 10:03:30    PUBLICADO    

20/01/2022 10:15:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/02/2022 08:55:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/02/2022 09:20:49    DISPUTA    

04/02/2022 09:20:49    LANCE    MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 053)

4,47

04/02/2022 09:20:49    LANCE    CIRURGICA UNIAO LTDA (PARTICIPANTE 045) 4,47

04/02/2022 09:20:49    LANCE    PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI (PARTICIPANTE 089) 50,50

04/02/2022 09:20:49    LANCE    DAKFILM COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 072) 8,80

04/02/2022 09:22:48    LANCE    DAKFILM COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 072) 4,45

04/02/2022 09:24:01    LANCE    CIRURGICA UNIAO LTDA (PARTICIPANTE 045) 4,40

04/02/2022 09:26:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
O tempo normal de disputa irá se encerrar em instantes. Dêem seus lances!
04/02/2022 09:30:49    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CIRURGICA UNIAO LTDA
04/02/2022 09:30:49    NEGOCIAÇÃO    

04/02/2022 09:32:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 045: Prezado licitante, bom dia!
04/02/2022 09:32:34    MENSAGEM    CIRURGICA UNIAO LTDA (PARTICIPANTE 045)
Bom dia!
04/02/2022 09:34:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 045: Seria possível algum desconto em sua oferta?
04/02/2022 09:36:34    MENSAGEM    CIRURGICA UNIAO LTDA (PARTICIPANTE 045)
teria valor de referência?
04/02/2022 09:38:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Seria possível chegar em R$ 4,20?
04/02/2022 09:39:35    MENSAGEM    CIRURGICA UNIAO LTDA (PARTICIPANTE 045)
sim
04/02/2022 09:41:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ok, obrigado. Por gentileza, registrar novo lance no sistema com esse valor.
04/02/2022 09:44:04    LANCE    CIRURGICA UNIAO LTDA (PARTICIPANTE 045) 4,20

04/02/2022 09:44:11    HABILITAÇÃO    

04/02/2022 09:44:29    MENSAGEM    CIRURGICA UNIAO LTDA (PARTICIPANTE 045)
Feito Sr.
04/02/2022 10:28:55    MENSAGEM    CIRURGICA UNIAO LTDA (PARTICIPANTE 045)
Sr, documentos anexados!
11/02/2022 15:34:18    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CIRURGICA UNIAO LTDA inabilitado. Motivo: Não apresentou parte da documentação complementar conforme Termo de referência

MOVIMENTOS DO LOTE

9 de 12Gerado em: 11/02/2022 15:53:37

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA
NAZARÉ PAULISTA-SP



11/02/2022 15:34:18    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é DAKFILM COMERCIAL LTDA
11/02/2022 15:34:52    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inabilitado. Motivo: deixou de 
apresentar atestado(s) de capacidade técnica nos termos dos itens 8.5.1; 8.5.2 e Anexo I – Termo de Referência – Quadro “Outras 
Exigências”. 
11/02/2022 15:35:51    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

11/02/2022 15:50:52    EM ADJUDICAÇÃO    

11/02/2022 15:53:36    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

 007 05.343.029/0001-90 22,90 18,00 Não

CIRURGICA UNIAO LTDA  015 04.063.331/0001-21 39,10 39,10 Não

PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI  044 29.700.587/0001-23 295,60 295,60 Sim

INABILITADOS

20/01/2022 10:03:30    PUBLICADO    

20/01/2022 10:15:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/02/2022 08:55:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/02/2022 09:20:49    DISPUTA    

04/02/2022 09:20:49    LANCE    MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 007)

22,90

04/02/2022 09:20:49    LANCE    CIRURGICA UNIAO LTDA (PARTICIPANTE 015) 39,10

04/02/2022 09:20:49    LANCE    PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI (PARTICIPANTE 044) 295,60

04/02/2022 09:26:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
O tempo normal de disputa irá se encerrar em instantes. Dêem seus lances!
04/02/2022 09:30:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
04/02/2022 09:30:50    NEGOCIAÇÃO    

04/02/2022 09:33:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 007: Bom dia prezado licitante!
04/02/2022 09:35:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 007: Sr. licitante, precisamos de um desconto em sua oferta
04/02/2022 09:36:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 007: Qual seu valor mínimo?

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 12 - FRACASSADO
Lote: 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 12 Unidade: Cx
Descrição: Tiras reagentes para medição de glicemia capilar, para uso em glicosímetros digitais, na faixa de medição entre 10 a 
600mg/dl ou 20 a 600mg/dl. As tiras devem estar acomodadas em caixa com 50 (cinquenta) unidades. Devem ser utilizadas em 
modelos de glicosímetros nos quais não haja contato do sangue com o aparelho ou suporte do mesmo.
Quantidade: 1.125 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

10 de 12Gerado em: 11/02/2022 15:53:37

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA
NAZARÉ PAULISTA-SP



04/02/2022 09:38:48    MENSAGEM    MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 007)Bom dia sr algum $ referência?
04/02/2022 09:40:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 007: Consta no processo valor cotado por vocês em R$ 18,00
04/02/2022 09:44:49    LANCE    MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 007)

18,00

04/02/2022 09:44:59    MENSAGEM    MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 007)valor lançado sr
04/02/2022 09:45:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Obrigado.
04/02/2022 09:45:28    HABILITAÇÃO    

04/02/2022 09:48:13    MENSAGEM    MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 007)Sr aceita por email a documentação? Pois temos os documentos autenticados digitalmente e a proposta + as declarações podemos 
assinar de forma eletrônica
04/02/2022 09:48:54    MENSAGEM    MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 007)Ah desculpe acabamos de ver a mensagem! Podemos enviar por email então a proposta, as declarações e a documentação 
complementar por email?
04/02/2022 09:49:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 007: Por gentileza, juntar as referidas documentações através da Plataforma BNC, campo "Documentos 
complementares"
04/02/2022 09:49:51    MENSAGEM    MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 007)sendo assim então não precisa enviar físico certo?!
04/02/2022 09:51:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme edital, 9.1.1. Os documentos, anexados à plataforma BNC, com autenticação digital e/ou assinatura digital não precisarão 
ser encaminhados via correio.
04/02/2022 09:51:20    MENSAGEM    MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 007)Ok obrigado procederemos
11/02/2022 15:34:18    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CIRURGICA UNIAO LTDA inabilitado. Motivo: Não apresentou parte da documentação complementar conforme Termo de referência
11/02/2022 15:34:51    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI
11/02/2022 15:34:52    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inabilitado. Motivo: deixou de 
apresentar atestado(s) de capacidade técnica nos termos dos itens 8.5.1; 8.5.2 e Anexo I – Termo de Referência – Quadro “Outras 
Exigências”. 
11/02/2022 15:35:25    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI inabilitado. Motivo: Valor acima do referencial
11/02/2022 15:35:51    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

11/02/2022 15:50:52    EM ADJUDICAÇÃO    

11/02/2022 15:53:37    FRACASSADO    

11 de 12Gerado em: 11/02/2022 15:53:37

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA
NAZARÉ PAULISTA-SP



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   BRENO GOMES

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   PAULO HENRIQUE APARECIDO RODRIGUES

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   DOUGLAS ANTONIO DE ALMEIDA SANTOS

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   AVELINO BENEDITO RAMOS NETO

12 de 12Gerado em: 11/02/2022 15:53:37

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA
NAZARÉ PAULISTA-SP


